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en dels vedkommende kan udgå af hærens krigsstyrke efter ca. 6 år. En anden del af personellet 
vil blive overført fra friskningsgruppe I til enheder, primært i det territoriale forsvar, hvor det 
kunne gøre fyldest i yderligere ca. 6 år i friskningsgruppe 2. Endvidere omlægges mønstrings- 
virksomheden, således at der i hovedsagen gennemføres nøglepersonelmønstringer med det for- 
mål at opretholde evnen til at mobilisere, herunder gennemføre den resterende uddannelse, og at 
vedligeholde føringsekspertisen samt omskolingsmønstringer ved indførelse af nyt materiel. 
Forsvarsministeriet vil optage forhandlinger med personelorganisationerne med henblik på en 
forøgelse af længden af rådighedskontrakter ved Den Danske Internationale Brigade fra 3 til 4 
år. Eventuelle behov for supplerende tiltag for at fastholde den nødvendige rekruttering drøftes 
mellem forligspartierne. DIB-personel, som efter kontraktudløb placeres i mobiliseringsstyrken, 
søges samlet i en af hærens øvrige tre brigader. 

I konsekvens af ovenstående tilpasses hærens struktur i perioden 2001-2004 således: 
Nedlæggelse af Østre Landkonimando, idet opgaver, personel og niiværende aktiviteter 
overføres til Hærens Operative Kommando, mens resten nedlægges. Dele af Ringsted Kaserne 
overdrages til Hjemmeværnet. 

- Flytning af Ingeniørregimentet og Hærens Ingeniør- og ABC-skole til Skive. Farum Kaserne 
nedlægges. 
De to jyske artilleriregimenter sammenlægges i Varde under navnet Dronningens Artillerire- 
giment. 
Dronningens Livregiment, Slesvigske Fodregiment og Prinsens Livregiment sammenlægges 
i Skive under navnet Prinsens Livregiment. Danske Livregiment, Gardehusarregimentet og 
Sjællandske Livregiment sammenlægges på Antvorskov Kaserne under navnet Gardehusar- 
regimentet. Kasernerne i Næstved og Viborg nedlægges. 

- Flytning af enhederne i Trænafdelingen til Vordingborg samt oprettelse af Det Danske In- 
ternationale Logistik Center på Vordingborg Kaserne. 
5. Telegrafbataljon placeres på Haderslev Kaserne. 

- 2. Telegrafbataljon og Tønder Kaserne nedlægges. 
Reduktion af hærens logistiske fredstidsstøttestruktur. 
Motoriseret Infanteribataljon ved Livgarden konverteres til Panserinfanteribataljori. 
Opklaringsenhederne samles i Holstebro. 

- Stab Danske Division og Stab 1. Jyske Brigade placeres på Haderslev Kaserne. 

Søværnet 
I Aftale af 25. maj 1999 om forsvarets ordning 2000-2004 anføres det om søværnet; 
Der udfases et antal skibe til fordel for 2 større og mere fleksible enheder. Baseret på anvendelse 
af det til Standard Flex konceptet hørende containeriserings- og modulariseringsprincip bygges 
to fleksible støtteskibe, der kan anvendes til støtte for landoperatioher, som hospitalsskibe, til 
løsning af transport- og evakueringsopgaver, embargoopgaver samt deltage i NATO's stående 
minerydningsstyrke og andre opgaver efter konkret beslutning. Projektering af patruljeskib gen- 
nemføres i forligsperioden. Bidraget til NATO's reaktionsstyrker reduceres med 4 missilbåde som 
følge af udfasningen af WILLEMOES-klassen men øges med et fleksibelt støtteskib, når denne 
enhed opnår operativ status. 2 ubåde tilmeldes petiodevis. Der afsættes midler til fortsat deltagelse 
i Viking-projektet. I den forbindelse undersøges mulighederne for, at svenske ubåde kan stilles 
til rådighed for søværnet. Søværnets fremtidige eskadrestruktur og herunder placeringen af nye 
enheder overvejes nærmere. I Nordatlanten omlægges indsatsen ved udfasning af 1 inspektions- 
skib og 2 inspektionskuttere samt ved indfasning af 2 inspektionsfartøjer med helikopterplatform. 
Søværnets militære krigsstyrke fastsættes til ca. 7.300 personer. 

Tilpasningen af søværnets operative struktur, som konsekvens af Aftale af 25. maj 1999 om for- 
svarets ordning 2000-2004, er principielt gennemført i år 2000, idet selve flytningen af Søværnets 
Flyvetjeneste og integration i flyvevåbnet forventes at finde sted i år 2003. 
Tilpasningen af søværnets logistiske støttestruktur fortsætter frem til år 2003. 


